SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00167 Publicação Diária - Data: 16/11/2023

PORTARIAS

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-POR-2023/00310 de 14 de novembro de 2023

O Excelentíssimo Juiz Federal Titular da 22ª Vara Federal do Rio de Janeiro, Dr. RENATO
, no uso de suas atribuições, considerando o disposto naCÉSAR PESSANHA DE SOUZA

Portaria nº  de 29 de junho de 2010,RJ-PGD-2010/00065

CONSIDERANDO as mais de duas décadas de convívio e cooperação mútua, ao longo das quais
se pôde testemunhar o comprometimento e a dedicação da servidora MARIANNE ALVES
CAVALCANTI, MATRÍCULA 12.112, cujo trabalho contribui de maneira relevante para o
desempenho da missão institucional da Justiça Federal do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO a celebração dos 25 anos de serviço ininterrupto dessa exemplar Analista
Judiciária;

CONSIDERANDO o respeito e a cordialidade que sempre marcaram o relacionamento da
servidora MARIANNE com seus colegas e a sua importante contribuição na formação de um
ambiente de trabalho fraterno e produtivo;

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR publicamente a servidora MARIANNE ALVES CAVALCANTI, Analista
Judiciária da 22ª Vara Federal, cuja trajetória de 25 anos de serviços prestados à Justiça Federal se
destaca pela excelência, humanidade e lealdade aos princípios que regem o nosso trabalho.

Art. 2º RECONHECER o valor inestimável da presença da servidora MARIANNE na equipe da
22ª Vara Federal do Rio de Janeiro, cuja influência positiva reverbera por todo o grupo.

Art. 3º DETERMINAR que esta portaria seja registrada e publicada, e que se dê ciência à servidora
homenageada, com o desejo de que as palavras aqui expressas possam simbolizar o profundo
agradecimento e respeito de toda a equipe.

Art. 4º SOLICITAR que esta homenagem seja inserida em seu prontuário funcional como um
marco de honra e reconhecimento do seu valor humano e profissional para esta instituição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RENATO CÉSAR PESSANHA DE SOUZA
JUIZ FEDERAL

PORTARIAS (SGP)

JF
R

JB
IE

20
23

00
16

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 16/11/2023 às 17:25:25.
Documento Nº: 3938260-2315 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3938260-2315

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00167 de 16/11/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA SIGA Nº JFRJ-PRH-2023/00298 de 16 de novembro de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária,ESTER DOS SANTOS ANTUNES PLUVIER
Área Administrativa, matrícula 11.310, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-
2), da 2ª Vara Federal de São Gonçalo, , , ema partir da publicação desta portaria dispensando
consequência, a servidora SYLVA DO VALLE COSTA, matrícula 12.825, da referida função, a

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/10147 epartir da mesma data
JFRJ-MEM-2023/10151.

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, Área Administrativa,SYLVA DO VALLE COSTA
matrícula 12.825, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-4),
da 2ª Vara Federal de São Gonçalo, , , ema partir da publicação desta portaria dispensando
consequência, a servidora ESTER DOS SANTOS ANTUNES PLUVIER, matrícula 11.310, da
referida função, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-a partir da mesma data
MEM-2023/10142 e JFRJ-MEM-2023/10150.

DESIGNAR o servidor , TécnicoGABRIEL DOBBIN SOUTO OLIVEIRA BARROS
Judiciário, Área Administrativa, matrícula 14.712, para exercer a função comissionada de
Assistente III - CSAB (FC-3), da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, a partir da publicação

, , em consequência, a servidora KELLY CRISTINA DIASdesta portaria dispensando
RODRIGUES, matrícula 12.732, da referida função, , tendo em vista oa partir da mesma data
disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/09331 e JFRJ-MEM-2023/09330.

DESIGNAR a servidora , Técnica Judiciária, ÁreaCAROLINA WEBSTER DE FREITAS
Administrativa, matrícula 18.147, para exercer a função comissionada de Assistente II - SEBEN
(FC-2), da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, , a partir da publicação desta portaria

, em consequência, a servidora LUCIA REGINA DOS SANTOS CARDOSO,dispensando
matrícula 10.723, da referida função, , tendo em vista o disposto noa partir da mesma data
Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/09331 e JFRJ-MEM-2023/09330.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

********************************* FIM *********************************

JF
R

JB
IE

20
23

00
16

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 16/11/2023 às 17:25:25.
Documento Nº: 3938260-2315 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3938260-2315

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00167 de 16/11/23

Dr. Eduardo André Brandão de
Brito
Juiz Federal - Diretor do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00167 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
16

7A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 16/11/2023 às 17:25:25.
Documento Nº: 3938260-2315 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3938260-2315

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2023/00167-A